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Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 20.05.2025 

    

   

§ 46 

Valtuustoaloite: Toimenpiteet seksuaalisten häiriökäyttäytymisten estämiseksi Lahden 
uimahalleissa ja muissa julkisissa tiloissa 

634/00.01.01.03/2025 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

liikuntajohtaja Aleksi Nyström, p. 044 483 1794  

liikuntapalvelupäällikkö, Markku Ahokas, p. 044 416 3629  

liikuntapalveluvastaava Jenni Mikkola, p. 050 383 6473 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta päättää antaa vastauksenaan 

valtuustoaloitteeseen perusteluosassa esitetyn. 

Perusteluosa 

Pro Lahden valtuustoryhmä 3.2.2025: 

 

“Lahden uimahalleissa ja muissa julkisissa tiloissa on havaittu järjestelmällistä ja 

vakavaa seksuaalista häiriökäyttäytymistä. Tämä ilmenee muun muassa siitä, että 

verkkosivuilla ja muilla alustoilla sovitaan tapaamisia seksuaalisiin tarkoituksiin 

paikoissa, joissa liikkuu myös muita kaupunkilaisia, mukaan lukien lapset ja perheet 

(liitteet). Tilanteet ovat johtaneet myös konfliktiin muiden uimahallin käyttäjien 

kanssa. 
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On täysin kestämätöntä, että julkiset liikuntatilat joutuvat tällaisen toiminnan 

näyttämöksi. Kyse ei ole vain häiritsevästä käytöksestä, vaan myös turvallisuus- ja 

viihtyvyysongelmasta, joka voi heikentää kuntalaisten halua käyttää palveluita. 

 

Tämän vuoksi esitämme, että Lahden kaupunki ryhtyy seuraaviin toimenpiteisiin: 

 

1. Tehostettu valvonta: Uimahalleihin lisätään henkilökunnan ja 

tarvittaessa järjestyksenvalvojien suorittamaa valvontaa erityisesti 

pukutiloissa, saunoissa ja suihkutiloissa. Myös kameravalvonnan 

mahdollisuudet julkisissa tiloissa, joissa se on lain puitteissa sallittua, 

selvitetään. 

 

2. Ilmoituskanava: Kaupunki avaa matalan kynnyksen ilmoituskanavan, 

jossa uimahallien käyttäjät voivat raportoida häiriökäyttäytymisestä. 

Ilmoitukset käsiteltäisiin luottamuksellisesti ja niihin reagoitaisiin 

viipymättä. 

 

3. Yhteistyö poliisin ja muiden viranomaisten kanssa: Kaupunki tekee 

tiivistä yhteistyötä poliisin kanssa, jotta seksuaaliset 

häiriökäyttäytymiset julkisissa tiloissa saadaan kitkettyä. Mikäli 

toiminta on järjestäytynyttä, viranomaisten tulee kohdistaa 

toimenpiteitä myös näihin järjestelyihin. 

 

4. Säännösten ja seuraamusten tarkennus: Kaupunki arvioi uimahallien 

järjestyssääntöjä ja käyttöehtoja ja ottaa niihin mukaan yksiselitteiset 

linjaukset seksuaalisen häiriökäyttäytymisen ehkäisemiseksi. Rikkeistä 

voidaan määrätä esimerkiksi uimahallikieltoja tai tehdä ilmoituksia 
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poliisille. 

 

5. Kansalaisviestintä ja ennaltaehkäisevät toimenpiteet: Uimahalleissa ja 

muissa julkisissa liikuntapaikoissa lisätään tiedotusta siitä, mikä on 

hyväksyttävää käyttäytymistä, ja miten häiriökäyttäytymisestä voi 

ilmoittaa. 

 

Lahden kaupungin tulee huolehtia siitä, että sen ylläpitämät julkiset tilat ovat 

turvallisia ja viihtyisiä kaikille käyttäjille. Seksuaalinen häiriökäyttäytyminen on 

ilmiö, johon ei voida suhtautua välinpitämättömästi. Tällä aloitteella haluamme 

varmistaa, että kaupunki puuttuu ongelmaan määrätietoisesti ja tehokkaasti.” 

 

Valtuustoaloitteen liitteet ovat oheismateriaalina. 

 

Vastaus valtuustoaloitteeseen:  

 

Lahden kaupungin liikuntapalvelut vastaa uimahallien turvallisuudesta. Uimahallien 

valvontavastuuta säätelee Turvallisuus- ja kemikaaliviraston Ohje 1/2015 

”Uimahallien ja kylpylöiden turvallisuuden edistäminen.” TUKES:n ohjeistuksen 

mukaisesti jokaiselle uimahallille on laadittu turvallisuusasiakirja, joka ohjaa 

uimahallien työntekijöiden toimintaa. Turvallisuusasikirjassa määritellään 

uinninvalvojien vastuut allastilojen ja oheistilojen, valvonnan taso ja henkilökunnan 

mitoitus. Turvallisuuteen panostetaan myös vuosittaisilla Trimmi-koulutuksilla.  

 

1. Uimahalleissa puku- ja pesutilojen valvontaa tehdään uinninvalvojien ja 

siistijöiden toimesta.  Tilanteita varten, joissa tarvitaan vartijan apua, 

uimahalleissa on käytössä erilliset turvapainikkeet. Kameravalvontaa on 
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kaikissa niissä tiloissa, joissa se on lain mukaan sallittua. Läheltä piti 

tilanteista ja muista poikkeavista tilanteista pidetään käyttöpäiväkirjaa.  

2. Lahden kaupungilla on käytössä sähköinen palautejärjestelmä ( e-

palaute) , jonka kautta asukkaat voivat ilmoittaa huomaamistaan 

epäkohdista tai antaa palautetta palveluista. Kaikki palaute käsitellään 

ja ohjataan tarvittaessa eteenpäin oikealle taholle. 

3. Kaupunki tekee tiivistä yhteistyötä eri viranomaisten, kuten poliisin ja 

vartiointiliikkeiden. Häirintätapauksista on rikoksen uhrin tehtävä 

henkilökohtainen rikosilmoitus poliisille. Kaupunki ei voi tehdä 

ilmoitusta toisen puolesta, mutta tarvittaessa autamme asiakasta 

eteenpäin prosessissa. 

4. Liikuntapalvelut tai kaupungin yksikkö voi antaa määräaikaisen 

porttikiellon räikeissä tai toistuvissa tapauksissa, mikäli toiminta rikkoo 

sääntöjä tai vaarantaa muiden turvallisuuden.  

5. Uimahallien pelisäännöistä tiedotetaan uimahalleilla, internet sivuilla ja 

erillisinä kampanjoina sosiaalisessa mediassa. 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

Lautakunta: kh 

Kh: kv 

Kv: - 


